Registre-se. Autue-se.

Saia das Sessões / L

(Rubrica do Presidente)

Cachoéíro

Data:

J. L

Número:

GAMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

exercício de

.  PERÍODO: A câX)

PRESIDENTE: >C(0\/VT-0^^ VIOF-PRFSinFNTF QjniOQ CirQ .
1° SECRETÁRIO: ̂  rY^rflh , 2° SECRETARIO: ^ IsáÁ.ÍQíL^

ASSUNTO;

Past., íoec-

INlCliíb^lVA: ^
£cUX\ Ü^(XuJj9-

QonAjoe^ólsL
cM-. QouOaj&o:-

\J\jy\AAJ^ ' lOoA/üzjL ^^l^loiÃXèr
Ou9^ Sa-' OJ^JUioyv^

kQ - bo iU l'li- -^nnr)

PARECER DA COMISSÃO DE:

I  I Constituição, Justiça e Redação

I  I Finanças e Orçamento

I  I Fiscalização e Controle Orçamentário

I  I Obras e Serviços Pijbiicps

I  I Saúde, Saneamento e Meio Ambiente

I  I Direitos Humanos e Assist. Social

I  I Educação, Ciência e Tecnologia, de

LEITURA

1^ DISCUSSÃO:.

2^ DISCUSSÃO:.

■ ^ //a /

/

APROVADO POR:

TS-UNANIMIDAD ABSTENÇÃO

PRESIDENTE:

REJEITADO POR:

UNANIMIDADE □ABSTENÇÃO

PRESIDENTE:

PEDIDO DE VISTA:

Z  / Ver:

Ver:

Ver:

PRESIDENTE:

PEDIDO DE URGÊNCIA:

APROVADO POR:

X  I I I UNANIMIDADE | | ABSTENÇÃO

PRESIDENTE:

REJEITADO POR:

UNANIMIDADE Q ABSTENÇÃO

'TJtJ

i-ii

ÂfViARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

PDL; 013/2017

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N°

documento:

PROTOCOLO SEKM-Çj^ílil
NUMEROPROPRIO:_

DATA PROTOCOLO :^1 Í0| j;?)—

CONCEDE TITULO DE PROFESSOR

CACHOEIRENSE "DAVID ALBERTO LÓSS"

NO RflUNíCÍPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS

Art. 1° Fica concedido Título de Professor Cachoeirense "David Alberto Lóss"

de acordo com a Resolução N°. 010/1999, ao Sr. WILLIAM BARROS
NASCIMENTO.

Art. 2° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Cachoeiro de Itapemirim/ES, 30 de outubro de 2017.

PAUL ^ALMEIDA

Vereador

â VirJ

j [gjUNAWIMIDADE
jj jABSTE/iÇÃLX

I SeGsão_g4 / 9n / 4

(Príís.ldcriL6

'Te//z a nação cujo Deus é o Senhor"^

Rua Barão de itapemirim, 05 - Centro - CEP: 29300-110 - Cachoeiro de Itapemirim -
Espírito Santo

TEL.: (28) 3526-5614- E-mail: vereadorpaülinhocareca@gmail.com

BIt
AMARA MUNiCíPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESTADO DO ESPÍRSTO SANTO

JUSTlFICATiVA

Trata-se de uma homenagem muito especial, pois o professor de Educação Física
WILLIAM BARROS NASCIMENTO tem Licenciatura Plena em Educação Física pela
Universidade Rural do Rio de Janeiro e atua na área esportiva desde o ano de 1985,
sendo que a partir de 1999, já formado, passou a atuar como professor.

O homenageado se destaca pela facilidade de formar equipes de atletas e descobrir
talentos, sagrando as equipes como campeãs municipais e estaduais, preparando-as
para etapas nacionais. Já atuou em oito escolas municipais de Cachoeiro de Itapemirim e
duas estaduais. É coordenador municipal dos Jogos Escolares. Os esportes de quadra
preferidos sempre foram Handebol, Basquete e Voleibol, em equipes femininas e
masculinas. Voluntariamente, treina equipes infanto-juvenis no bairro Aeroporto e ministra
aulas bisemanais de Ginástica e Alongamento para a 3® Idade no bairro IBC.

William Barros Nascimento é nascido em Rio Novo do Sul, mas veio morar em Cachoeiro
de Itapemirim aos 7 anos de idade. O homenageado é casado com Gicélia Aparecida
Buzon e atualmente reside no bairro IBC, tendo residido anteriormente por muits anos no
bairro Recanto.

Para o professor homenageado, seu maior prazer em todos esses anos de trabalho é a
contribuição na formação de cidadãos disciplinados pelo esporte, prontos para servir o
próximo com bondade e bom caráter.

Cachoeiro de Itapemirim - ES, 30 de Outubro de 2017.

PAULO SÉRaiOJÍE ALWIEIDA

Vereador

"Feliz a nação cujo Deus é o Senhor"

Rua Barão de Itapemirim, 05 - Centro - CEP: 29300-110 - Cachoeiro de Itapemirim -
Espírito Santo

TEL.: (28) 3526-5614 - E-mail: vereadorpaulinhocareca@gmail.com

3
A

JUNTADAS:

1

2

3

4

5

6

7

M io. -  údfíCÀãÁí' 1: Léin^

9

10

11

12

13

14

15 -

16 -

17 -

18

19 -

20

.
 ̂

i

'á1

l"-'

i
h
 -
J
-
à
 ■.

: m
 fc'i''ií B

 1
1

 í: íi ••'.ii i
 tt t-, h

 a
 í i
 v m

 3
|./.

.
f'-.-.

•.' ..-iV
U

M
lS

Ií-K
IO

ClílS

" -vV",,í,
•:

' .■ fe:'
TÃivi t w í o

w
t:tü

M
fti u

t
in

 f.a*
«

V
 A Í

^' '?4^ á B i "á I K ft
i B W A i

 o f- ilftG
ti f 1 AT; AO

^'1
"'

W
w

w
x&

iúiA
» m

^m
iO

B
 m

m
cT

^m
^T

Q
pyj» i^''W

'f af/'fM
J'i''-l''»' 'tfi'

|
»

.
lí

jl.*
.»

lL

•ftó

m
M

Im.4
' ,. .

-rA
' f-

I
s
i»

J
 ■■

'^"V»
iF

p
M

^
^
P

i
É

»
«

*

to
t ».#SÍ » 2

2
t-

M;: tü
ô

* /iS
lí

■
m

ié
iw

.
jo

s
i

tt*6
C

IW
®

ÍT
O

í
'

§
3

 8
5

6
0

S
M

im
o

s

€í V##
4 Ju4k^J«iíf«>i

ü *.. . i I

'°t^
l

.íifl